
7 PŘEDMLUVA
8 POČÁTKY FORMULE 1

Pohled na průkopníky automobilo
vých závodů 19. století, neohrožené 
hrdinství prvních řidičů a vliv mezi
válečné industrializace.

14 MISTROVSTVÍ SVĚTA
Chronologický přehled jednotlivých 
ročníků nejwšší světové automobi
lové soutěže se statistickými údaji
0 výsledcích mistrovství světa jezdců
1 poháru konstruktérů.

72 TÝMY
Profily třiceti nejznámějších a nejús- 
péšnějších značek automobilových 
závodů a jejich slavných majitelů 
od Alfy Romeo po Wolf.

105 LEGENDY ZÁVODNÍCH 
OKRUHŮ
Kapitola věnovaná deseti největším 
pilotům velkých cen všech dob. 
Obsahuje údaje o základních výsled
cích a ucelenou statistiku závodů 
Grand Prix.

126 VELCÍ JEZDCI
Profily králů rychlosti od Albereta 
po Zanardiho se zřetelem na faktory, 
které ovlivnily jejich vstup do světa 
formule 1.

Mistrovství svéta. Dumou llill.

180 VELKÉ ZÁVODY
Výpovědi o dvanácti impozantních 
taženích za šachovnicovým prapor
kem. ukázkách vrcholného umění 
mistrů automobilových závodů.

194 PROSLULÉ OKRUHY
Popis nejproslulejších světových 
závodních tratí od vysokorychlost
ního klopeného okruhu v Monze 
po dráhu malebnými uličkami 
Monaka.

221 BYZNYS FORMULE 1
Pohled na mnohamiliónové částky 
v pozadí závodů formule I a vý
prava do bláznivého světa 
tisku o formuli 1.

227 VOZY, VYBAVENÍ 
A PRAVIDLA
Charakteristika technicky nejvyspě
lejších vozidel a vybavení pilotů, 
která tvoří nedílnou součást scény 
automobilových závodů, doplněná 
o výklad pravidel závodů formule 1.

234 KULTURA FORMULE 1
Oslava fanoušků, kteří jsou soli zá
vodů, ať již jde o italské tifosi a brit
ské obdivovatele Nigela Mansella. 
nebo ctitele Ayrtona Senný a fana
tické vyznavače formule 1 
Z Japonska.

240 SPORY
A KATASTROFY
Popis machinací a taktic
kých postupů, které se 
odehrávají ještě před vyjetím 
automobilů na startovní čáru. 
a vzpomínka věnovaná závodní
kům. kteří zahynuli v honbě 
za slávou.

246 STATISTIKA 
MISTROVSTVÍ 
SVĚTA
Kdo, kdy. kde a před kým zvítězil, 
s jakým rozdílem a na jakém 
stroji.

250 CHRONOLOGICKÁ 
DATA ZÁVODŮ 
FORMULE 1
Historické mezníky automobilo
vých závodů od prvního podniku 
ve Francii roku 1894 až po 
současnost.

252 REJSTŘÍK

Proslulé okruhy. Rio de Janeiro.


